第 58 回国立大学法人筑波大学学長選考・監察会議議事録

１ 日 時 令和 4年 12 月 21 日（水） 16 時 05 分～17 時 10 分

２ 会 場 学士会館 320 室（東京都千代田区神田錦町 3-28）

３ 出席者 河田悌一、伊井忠義、工藤智規、住川雅晴、花井陳雄、井田仁康、

加藤和彦、川上 康、猿渡康文、関根久雄、竹中佳彦、歳森 敦、西保 岳、

原  晃、吉瀬章子

オブザーバー：陰山俊治 監事

４ 議 題

（1）前回議事録の確認について

（2）学長の業績評価結果について

（3）学長の任期満了に伴う手続きの確認について

 (4) その他

５ 配付資料

（1）第 57 回学長選考・監察会議議事録（案）----------------------------〔資料 1〕

（2）学長の業績評価結果について---------------------------------------〔資料 2〕

（3）学長の任期満了に伴う手続きの確認について-------------------------〔資料 3〕

６ 議 事

(1) 前回議事録の確認について

    資料 1に基づき、議長から説明があり、原案どおり承認された。

(2) 学長の業績評価結果について

議長から、資料 2 に基づき、学長の業績評価結果案について説明があった。また、学長か

らは 12 月 8 日付で本案に対して特段の意見なしの旨回答があったことが、併せて報告され

た。その後、業績評価結果案について最終的な確認を行い、一部字句修正の上、大学基幹サイ

トにて公表することについて承認された。

(3) 学長の任期満了に伴う手続きの確認について

議長から、資料 3 に基づき、学長の任期満了に伴う選考手続きについて説明があった。意

見交換の結果、原案のスケジュールどおり、来年 10 月に次期学長予定者を決定するよう進め

ることについて承認された。

また、学長に再任の意思があった場合の手続きに関する様式案について種々意見交換があ

り、次回、改めて検討することとなった。

(4) その他

   事務局から、次回は 1 月 24 日（火）の経営協議会終了後に開催予定であることについて、

説明があった。

以上